
 

КЛИНИЧКИ  ЦЕНТАР  СРБИЈЕ  
11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Број: 846 
Датум: 17.06.2019. 
 
Свим потенцијалним понуђачима у поступку јавне набавке добара – МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШНИ 
МАТЕРИЈАЛ ОПШТЕ НАМЕНЕ бр. А259/2019, по позиву за подношење понуда објављеном на Порталу 
јавних набавки и на интернет страници Клиничког центра Србије дана 05.06.2019. године. 
У складу са чланом 63. став 3. ЗЈН, наручилац Клинички центар Србије, овим путем даје одговор на 
захтев за додатно објашњење у вези са припремањем понуде:  
 
ПИТАЊА: 
1. Партија 59 - “Пункциони сет за нефростомију без дилататора 2-step PCN: дводелна пункциона канила са 

УЗ/Ртг ознаком на врху; жица водич у диспанзеру са интрођусером О.Д. 0.028" 800мм дужине; продуживач 
катетера 325 мм дужине са пластичним водичем; пигтаил катетер од полиуретана радиопакни 30 цм 
дужине са централним отвором, обложен хидрогелом са 6 отвора за дренажу, са зарезима на каналу 
катетера за задржавање шава, Luer-lock конектор; без Шилерове жице, LL stopcock, са конектором за урин 
кесу, димензије Ch 6/8/10”.  

2. Да ли ћете прихватити као одговарајући сет “Нефростомски Сет за директну пункцију са Vortek J  
катетером промера CH 10 дужине 29 цм, трокаром од 19 Г, универзалним конектором за урин кесу и 
славином на закључавање”? 

3. Молимо тендерску комисију да потврди да ће за Партију 66 - оперативни трокраки простатични катетери, 
получврсти латекс (црвена гума) прихватити  и катетере од термосензитивног ПВЦ-а који се оптимално 
адаптира различитим анатомијама пацјената. 

4. Молимо тендерску комисију да потврди да ће за Партију 67 прихватити: Уретерални стент,промера CH 
4.8,6,7,8 0/C, дужине 28цм-компоненте сета :1) ЈЈ сонда, у организму од 3-6 недеља,градуисана,од 
радиопакног полиуретана - PUR: 2) Пушер 40-45цм 3) Жица водиља са флеxибилнијим крајем у дужини 
од 100-150цм 4) Штипаљка. 

5. Да ли ће те за Партију 69  прихватит тражене катетере са балоном 10-15мл, правоугаоник/цилиндричног 
попречног пресека? 

6. Да ли ће те за Партију 70  прихватит тражене катетере са балоном 10-15мл, правоугаоник/цилиндричног 
попречног пресека? 
Љубазно молимо тендерску комисију да поступи у складу са законским одредбама из члана 10, Начело 
конкурентности Закона о јавним набавкама (Члан 10 ЗЈН). 

7. У партији 86 потражујете „Тролуменски папилотом за једнократну употребу (одвојени канали за жичани 
водич, жицу за сечење и убацивање контраста), дистални врх промера 4,5 Фр, дужина врха 3 мм са жицом 
за сечење дужине 20-30 мм, компатибилан са guide wire 0,035", са системом за осигурање позиције 
сечења, (радна дужина 1700 мм, мин. радни канал 2,8 мм)“. 
Да ли је могуће понудити „Тролуменски папилотом за једнократну употребу (одвојени канали за жичани 
водич, жицу за сечење и убацивање контраста), дистални врх промера 5,5 Фр, дужина врха 5 мм са жицом 
за сечење дужине 20-30 мм, компатибилан са guide wire 0,035", са системом за осигурање позиције 
сечења, (радна дужина 2000 мм, мин. радни канал 2,8 мм)“? 

8. У партији 88 потражујете „Балон за екстракцију тролуменски, multiplate величина балона 8,5/11,5/15 мм 
прекалибрисани шприц уз балон ради безбедније инфлације, компатибилан са 0.035" жичаним водичем, 
давање контраста изнад балона 1.900мм, за пречник радног канала 2,8 - 4,2мм“. 
Да ли је могуће понудити „Балон за екстракцију тролуменски, multiplate величина балона 9/12/15 мм 
прекалибрисани шприц уз балон ради безбедније инфлације, компатибилан са 0.035" жичаним водичем, 
давање контраста изнад балона 2000мм, за пречник радног канала 2,8 - 4,2мм“? 

9. Да ли је за медицински бензин (партија бр 48) потребно доставити сертификат анализе који одговара 
монографији фармакопеје Ph Jug IV, тј. који садржи следећа испитивања: 
 
Бистрина 
 
Боја 
 
Етанол 
 
pH 
 
Сумпорна једињења и редуктивне материје 
 
Бензен 
 
Масти и виши угљоводоници 



 

 
Остатак након испаравања 
 
Тешки метали? 

 
 
ОДГОВОРИ: 
1. За питања од 1 до 6 и за питање 8 наручилац истиче да ће у складу са ЗЈН и постављеним 

питањима извршити измену конкурсне документације. 
 

2. За питање 7 – Наручилац напомиње да остаје при захтевима из конкурсне документације. 
 
3. За питање 9 наручилац истиче да су ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ПО ЗАХТЕВУ НАРУЧИОЦА  

назначене у Прилогу број 7 на страни 57 од 76 конкурсне документације, где је наведено следеће:  
“Понуђачи су у обавези да за добра из партијe број 48 (Medicinski benzin a 1L), доставе сертификат 
анализе који одговара монографији фармакопеје Ph Jug IV, тј. који садржи следећа испитивања: 
бистрина, боја, етанол, pH, сумпорна једињења и редуктивне материје, бензен, масти и виши 
угљоводоници, остатак након испаравања, тешки метали.” 

 
 
 
 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


